ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

Số:           /UBND-QLĐT
V/v xin ý kiến Nhiệm vụ quy hoạch

phân khu đô thị số 02 thị xã Việt Yên,

tỷ lệ 1/2.000

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giao

thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Công thương,

Nông nghiệp và PTNT, Văn hóa - Thể thao và Du lịch,

Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông;

- Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang; Công ty TNHH

MTV khai thác công trình thủy lợi Nam Sông Thương;

Công ty cổ phần cấp nước và môi trường đô thị 206; Công

ty TNHH MTV xây dựng và cấp nước Hà Bắc; Công ty cổ

phần nước sạch Bắc Giang; công ty cổ phần đường sắt Hà

Lạng; Công ty Điện lực Bắc Giang;

- Liên hiệp các hội khoa học và kỹ thuật tỉnh Bắc Giang,;

- Hội Kiến trúc sư tỉnh Bắc Giang;

- UBND các phường: Vân Trung, Quang Châu, Tăng Tiến,

Nếnh, Ninh Sơn, Quảng Minh, Hồng Thái.

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-TTg ngày 19/01/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung đô thị Việt Yên, tỉnh Bắc Giang đến

năm 2045, tỷ lệ 1/10.000;

Căn cứ Công văn số 452/UBND-KTN ngày 24/01/2024 của UBND tỉnh Bắc

Giang về chủ trương lập đồ án Quy hoạch phân khu đô thị huyện Việt Yên, tỉnh

Bắc Giang.

Để đảm bảo thực hiện theo Điều 20, 21 của Luật Quy hoạch đô thị năm 2009

về trách nhiệm, hình thức và thời gian lấy ý kiến về quy hoạch đô thị. Chủ tịch

UBND thị xã Việt Yên trân trọng đề nghị:

1. Các Sở, ngành: Nghiên cứu, tham gia ý kiến vào nội dung Nhiệm vụ quy

hoạch phân khu đô thị số 02 thị xã Việt Yên, tỷ lệ 1/2.000 và có văn bản gửi về

UBND thị xã Việt Yên trước ngày 21/02/2024;

2. UBND các phường Vân Trung, Quang Châu, Tăng Tiến, Nếnh, Ninh Sơn,

Quảng Minh, Hồng Thái tham gia ý kiến và tổ chức triển khai xin ý kiến cơ quan,

tổ chức, cá nhân, đại diện cộng đồng dân cư trên địa bàn về nội dung Nhiệm vụ

quy hoạch phân khu đô thị số 02 thị xã Việt Yên, tỷ lệ 1/2.000 (theo các mẫu gửi

kèm), tổng hợp gửi về UBND thị xã Việt Yên trước ngày 08/03/2024 (trong đó

lưu ý: thời gian lấy ý kiến ít nhất là 15 ngày đối với cơ quan, 30 ngày đối với tổ

chức, cá nhân, cộng đồng dân cư).

3. Phòng Văn hóa – Thông tin và Thể thao thị xã Việt Yên có trách nhiệm

đăng tải nội dung xin ý kiến về hồ sơ Nhiệm vụ quy hoạch phân khu đô thị số 02

thị xã Việt Yên, tỷ lệ 1/2.000 và tổng hợp ý kiến tham gia trên cổng thông tin điện

tử thị xã Việt Yên

 Chủ tịch UBND thị xã Việt Yên trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị,

UBND các phường quan tâm tổng hợp ý kiến đóng góp gửi về UBND thị xã Việt

Yên (qua phòng Quản lý đô thị thị xã Việt Yên, chi tiết xin liên hệ Ông Nguyễn

Xuân Điệp, Phó Trưởng phòng, số điện thoại: 0833789686) theo thời gian trên để

UBND thị xã Việt Yên tổng hợp, tiếp thu và hoàn thiện hồ sơ trình Sở Xây dựng

thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: Thị ủy, HĐND thị xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Quản lý đô thị;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hoàng Bách

		bachlh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-05T08:30:33+0700

		2024-02-05T08:49:29+0700

		2024-02-05T08:49:39+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-05T08:50:20+0700